АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛКА ИМЕНИ К. ЛИБКНЕХТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «16» января 2023 г. № 1

Об обеспечении проведения праздничных
Крещенских мероприятий

В соответствии с планом работы администрации поселка по организации досуга населения и в связи со сложившимися традициями в поселке по проведению Крещенского праздника и необходимостью обеспечения соблюдения общественного порядка, сохранности жизни и здоровья населения,

1. Принять к сведению о проведении Православным Приходом Крестного хода, посвященного Крещению Господня 18.01.2023 года. Начало в 23.30 от храма к купели на р. Сейм.
Начало водосвятия на р. Сейм в 24.00 18.01.2023г.
2. МКУ «Управление хозяйственного обслуживания» (директор Киселева О.А.):
- Обеспечить подготовку и обустройство купели, установку деревянного настила и трапа в месте Крещенской купели, мест обогрева населения,
- Проверить и подготовить спасательное оборудование (лодка, жилеты, веревка, спасательные круги) и привести в готовность территорию поселкового пляжа.
- Обеспечить дежурство работников МКУ «Управление хозяйственного обслуживания» в целях организации безопасности с 17.00 18.01.2023 г. до 18.00 19.01.2023г.
3. Рекомендовать:
МО МВД России «Курчатовский» (Начальник  МО МВД России «Курчатовский» Зарубин Р.Н.) обеспечить участие сотрудников полиции для охраны общественного порядка на территории пляжа на период проведения богослужения на реке, и усилении мер по предотвращению террористических актов.
ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Главный врач Хлебодаров Ф.Е.)
- обеспечить дежурство медицинского работника у Крещенской купели и организацию оказания неотложной медицинской помощи в случае необходимости на период проведения водосвятия на реке Сейм в соответствии с договором;
- обеспечить запас необходимых медикаментов, наличие мест для госпитализации.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка  имени Карла-Либкнехта
Курчатовского района                                                  			     А.М.Туточкин